Apakah ia cendrung kepada salah satu mazhab fiqh atau mengikuti

jalan pikirannya sendiri. Inilah fokus kajian dalam tulisan ini.

B. RIWAYAT HIDUP

Nama lengkap Al-Maraghi adalah Ahmad Mustafa Ibn

Mustafa Ibn Muhammad Ibn ‘Abd al-Mu’im al-Qadi al-Maraghi. Ia

lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota Al-Maraghah, propinsi Suhaj,

kira-kira 700 km arah selatan kota Kairo.
7
Ahmad Mustafa al-Maraghi

berasal dari kalangan ulama yang taat dan mengusai berbagai bidang

ilmu agama. Hal ini dapat dibuktikan bahwa 5 dan 8 orang putra laki-

laki Syekh Mustafa Al-Maraghi (ayah Ahmad Mustafa Al-Maraghi)

nama jalan Al-Maraghi.
12

Dalam pada itu ia juga mengajar pada Perguruan Ma’had

Tarbiyah Mu’allimat beberapa tahun lamanya, sampai ia mendapat

piagam tanda penghargaan dari Raja Mesir Faruq pada tahun 1361.H

atas jasa-jasanya itu. Piagam tersebut tertanggal 11-1-1361 H. Pada

tahun 1370 H / 1951 M, yaitu setahun sebelum beliau meninggal

dunia, beliau masih juga mengajar dan bahkan masih dipercayakan

menjadi Direktur Madrasah Usman Mahir Basya di Kairo sampai

menjelang akhir hayatnya. Beliau meninggal dunia pada tanggal 9 Juli

1952 M / 1371 H di tempat kediamannya di Jalan Zulfikar Basya

nomor 37 Hilwan dan dikuburkan di pemakaman keluarganya di

Hilwan, kira-kira 25 km di sebelah selatan kota Kairo.
13

Berkat didikan dari Syekh Ahmad Mustafa Al-Maraghi,

lahirlah ratusan, bahkan ribuan ulama, sarjana dan cendikiawan